
Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fucas.org

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo nº 12 2º dcha
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FUCAS/5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Tutelar Canaria para la Acción Social, M.P. (FuCAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte.

Servicio de Transporte adaptado habitual con acompañante y el transporte de actividades de integraciónDescripción 
social y coordinación con el entorno, sin acompañante, del Centro de Día Los Ruiseñores de atención a personas en
situación de dependencia por discapacidad física, ubicado en la C/Francisco Hernández Guerra, s/n (Urbanización Los
Ruiseñores-Miller Bajo), en Las Palmas de Gran Canaria, perteneciente a la Fundación Tutelar Canaria para la acción
Social, M.P. (en adelante FuCAS o la Fundación).
Valor estimado del contrato 445.178,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.424,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.353,91 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acuerdo de Adjudicación del servicio de Transporte del Centro Los Ruiseñores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.fucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

1º de Mayo número 12, 2º dcha.
(35001) Las Palmas de Gran Canaria. España

Precio de la oferta más baja 200.330,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.330,37 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GERARDO LUCAS CUBAS MATEO
NIF ***4498**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE GUARELA 15
(35010) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928224838
Correo Electrónico maytecc@amandabus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.330,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.340,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Tutelar Canaria para la Acción Social, M.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=388072f1-86ef-4743-bfa5-babbca491c6d


Lugar

OFICINAS FUCAS TENERIFE.

Dirección Postal

C/ Nicaragua número 6. Escalera 1 Planta 1ª. Portal
1
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 10:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

OFICINAS FUCAS EN TENERIFE

Dirección Postal

C/ Nicaragua número 6 escalera 1 planta 1ª portal 1
(edificio Luna)
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA OFERTA ECONOMICA Y
RESTO DE CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 2º.

Lugar

OFICINAS FUCAS TENERIFE.

Dirección Postal

C/ Nicaragua número 6. Escalera 1 Planta 1ª. Portal
1
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 20/04/2024 a las 14:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 11:00
Observaciones: La hora de fecha final de presentación de ofertas en hora peninsular en Canarias será a las
10:00horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguedad de los recursos.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 14Ponderación 
Características mecánicas de los vehículos ofertados.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Nuevo vehículo con acompañante que aumente la oferta básica del pliego de prescripciones técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NxbVwPiIYCTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175643-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013346719 |  2024-000554996 | lun, 20 may 2024 14:51:44:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10177263327815770135051640736485218399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NxbVwPiIYCTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175643-2024:TEXT:ES:HTML

